
 
 

Informacja prasowa 

Warszawa, 15 kwietnia 2014 r. 

Barometr Providenta:  
Wielkanocne wydatki Polaków 

 Przeważająca większość Polaków ankietowanych w badaniu Barometr 
Providenta spędzi tegoroczną Wielkanoc z najbliższą rodziną.  

 Niemal co czwarty respondent wyda na organizację Świąt więcej niż w 
ubiegłym roku. Ponad połowa Polaków – tyle samo. 

 Typowe kwoty świątecznych wydatków wyniosą od 101 zł do 500 zł.  

 Tegoroczne Święta sfinansujemy głównie z bieżących zarobków.  

Wielkanoc to w naszym kraju tradycyjne rodzinne święto. Zdecydowana większość 
Polaków ankietowanych w badaniu Barometr Providenta deklaruje, że spędzi 
Wielkanoc z najbliższą rodziną (92%). Blisko co piąty Polak świętować będzie 
hucznie i w szerszym gronie (w towarzystwie co najmniej 8 osób). Część osób 
planuje ponadto wykorzystać czas Świąt na spotkania z przyjaciółmi (18%). 
Wielkanoc oceniana jest jako Święto ważne. Ponad połowa ankietowanych (56%) 
traktuje ją jako wydarzenie przede wszystkim rodzinne. Mocno podkreślamy również 
duchowo-religijny charakter Świąt, na który wskazuje 30% badanych. Niewielki 
odsetek osób (9%), podkreśla, że w pierwszej kolejności jest to dla nich czas wolny 
od pracy i okazja do wypoczynku.  

 

Święta w portfelu: odczuwalny wydatek  

Wielkanoc to ważne wydarzenie, które ma wpływ na portfele ankietowanych 
Polaków. Świąteczne wydatki większości respondentów (ok. 60%) kształtować się 
będą w tym roku na poziomie od 101zł do 500zł. W tej grupie przeważająca ilość 
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osób (37%) planuje przeznaczyć na ten cel od 101zł do 300zł. Wyższą kwotę, od 
301zł do 500zł, wyda co piąty respondent (22%). 

Większość ankietowanych w badaniu Barometr Providenta przyznaje, że Święta 
Wielkanocne wiążą się dla nich z odczuwalnym wydatkiem, takim, na który część 
spośród nich gotowa jest oszczędzać. 43% ankietowanych deklaruje, że organizacja 
Świąt, choć zauważalna w ich portfelu, to jednak nie wpływa na inne plany 
finansowe. Z kolei 34% osób wskazuje, że odkłada specjalnie z myślą o Wielkanocy.  

 

Co ciekawe, przeważająca większość respondentów (89%) deklaruje, że przy 
organizacji tegorocznych Świąt posiłkować się będzie jedynie bieżącymi dochodami. 
Po różne formy pożyczek na ten cel sięgnie około 12% klientów Provident Polska. W 
przypadku przedświątecznego deficytu gotówki, Polacy prędzej sięgną po pożyczkę 
w firmie pożyczkowej (7%) niż zadłużą się w banku (5%) lub u rodziny (4%). 

„Wielkanocny Barometr Provident to nie tylko finansowy portret Polaków, którzy są 
naszymi klientami, ale także ilustracja zmieniających się postaw związanych ze 
świątecznymi wydatkami. Co pozytywne, wyraźnie rośnie liczba osób, które są w 
stanie udźwignąć organizację Wielkiej Nocy z bieżących wpływów finansowych. W 
ubiegłym roku było to około 67% ankietowanych osób. W tym roku przeważająca 
większość naszych klientów (89%) będzie już w stanie pokryć wszystkie koszty 
związane z Wielkanocą z własnych dochodów. Widać też wyraźnie, że chętniej 
oszczędzamy. W sytuacji gdy odczuwamy konieczność skorzystania z pożyczki – 
pierwszym wyborem niezmiennie pozostaje firma pożyczkowa” – powiedział 
Przemysław Kasza z działu badań i analiz Provident Polska. 

Wydamy tyle samo co w ubiegłym roku 

Ponad połowa respondentów (51%) planuje przeznaczyć w tym roku na organizację 
Świąt tyle samo co w roku ubiegłym. Liczba ankietowanych, których świąteczne 
wydatki pozostaną na niezmienionym poziomie, jest o 9% wyższa niż w 2013 roku. 
Proporcje między tymi, którzy przeznaczą na ten cel odpowiednio mniej oraz więcej, 
okazują się bardzo wyrównane. Wyższe planowane wydatki deklaruje niemal co 

czwarty ankietowany (24%, wzrost 2% r-d-r), a niższe – co piąty respondent (20%).  
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„Ożywienie, którego symptomy zaczynamy coraz wyraźniej odczuwać w gospodarce, 
nie przełożyło się jeszcze w sposób wyraźny na portfele Polaków badanych w 
ramach Barometru Providenta. Dlatego warto, by osoby, które chcą zorganizować 
bardziej uroczyste i wystawne przyjęcie świąteczne, z wyprzedzeniem zaczęły 
odkładać fundusze, choćby niewielkie kwoty, ale za to regularnie. Bardzo dobrze 
sprawdza się system tygodniowego oszczędzania przed Świętami. Pamiętajmy 
również, aby nie dać się ponieść zakupowemu szaleństwu i rozsądnie dobierać 
produkty, które rzeczywiście są nam na Wielkanoc potrzebne. W ten sposób uda 
nam się zamknąć świąteczne wydatki w racjonalnych ramach, a nasz wielkanocny 
koszyk będzie pełen, ale równocześnie nadmiernie nie zaciąży nam finansowo” – 
powiedział Przemysław Kasza.  

Dane kontaktowe: 

Małgorzata Domaszewicz 
Kierownik ds. Komunikacji 
malgorzata.domaszewicz@provident.pl  
Provident Polska  
tel.: +48 22 455 49 28  

 

Stefan Bogucki 
Grayling Poland 
stefan.bogucki@grayling.com 
Tel: +48 22 536 04 46 

 

Barometr Providenta  

Cykliczne badanie klientów, które pozwala na lepsze zrozumienie zachowań i decyzji finansowych Polaków, prowadzone od 

2011 roku. Provident obsługuje aktualnie 841 tysięcy klientów w całej Polsce, dzięki czemu wyniki badania pokazują 

prawidłowości i zachowania, które mogą być charakterystyczne dla Polaków o średnich i niższych dochodach. Poszczególne 

odsłony badania dotyczą najpopularniejszych wydatków Polaków: związanych ze świętami, wakacjami, czy też finansowaniem 

wyprawek szkolnych dla dzieci. Zakres badania obejmuje również nadzieje i obawy związane z oceną własnej sytuacji 

finansowej.  
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Tegoroczna edycja badania dotyczącego wielkanocnych wydatków Polaków zrealizowana została na zlecenie firmy Provident 

Polska przez firmę Millward Brown SMG\KRC, w 2014 roku, metodą CATI, na próbie losowej 371 klientów firmy Provident. 

Podstawowe informacje o Provident Polska S.A. 

Provident Polska S.A jest częścią grupy finansowej International Personal Finance. Firma jest notowana na Londyńskiej 
Giełdzie Papierów Wartościowych, a także – w ramach notowań równoległych – na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Warszawie. Obecnie obsługuje klientów w 8 krajach: Polsce, w Czechach, na Słowacji, na Węgrzech, w Meksyku, Rumunii, na 
Litwie i w Bułgarii. 

W Polsce Provident działa od 1997 roku i jest największą firmą wchodzącą w skład International Personal Finance. Firma 
specjalizuje się w udzielaniu szybkich pożyczek z opcją obsługi w domu. Provident udziela również finansowania 
mikroprzedsiębiorcom. Provident jest, członkiem Pracodawców RP i Polskiej Konferencji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 
członkiem Brytyjsko-Polskiej Izby Handlowej, partnerem strategicznym Forum Odpowiedzialnego Biznesu oraz członkiem 
Centrum Wolontariatu. Firma angażuje się w szereg inicjatyw społecznych, m.in. prowadzi program wolontariatu pracowniczego 
„Tak! Pomagam” . 

Provident zdobył wiele prestiżowych nagród i wyróżnień: II miejsce w konkursie Perły Polskiej Gospodarki w sektorze 
finansowym, jest również laureatem konkursu FlexiLider 2011 (PKPP „Lewiatan”). Dołączył także do grona 25 polskich firm 
wyróżnionych w konkursie European Business Awards 2011. Firma jest notowana w prestiżowych w kraju rankingach firm, w 
tym na liście 500 największych firm „Rzeczpospolitej”, na której Provident zajął 239. miejsce pod względem przychodów. W 
2011 roku firma zajęła również 6. miejsce wśród najbardziej odpowiedzialnych firm społecznie wśród firm finansowych w 
rankingu Gazety Prawnej. 


